
 
INFORMACE STAROSTY 

Vážení spoluobčané, máme jaro před dveřmi a i poslední jarní 
dny nám ukázaly blížící se potřebu pustit se do jarního úklidu. 
Až se stabilizuje počasí, rozvezeme po obci kontejnery na 
trávu. Místa budou totožná jako každý rok (u rybníčka, v parku, 
na Výšině, u zastávky v Horních Mikulovicích), a nově přibude 
kontejner i na novém kontejnerovém stání ve Starém kopci 
hned po jeho dokončení. 
Upozorňujeme, že kontejnery jsou určeny pouze na trávu a 
listí. Žádné keře ani větve, protože by mohly poškodit stroj, 
který trávu zpracovává. 
V průběhu dubna začnou práce na silnici mezi Novou Vsí v 
Horách a Mníškem, kde bude položen nový asfaltový povrch. 
Tyto práce potrvají přibližně měsíc a silnice bude oboustranně 
uzavřena. Objížďka povede přes německou stranu. 
Podrobnosti najdete na webových stránkách a sociálních sítích 
obce, jakmile budeme znát přesné termíny dle počasí. 
Zastupitelstvo obce na posledním zasedání schválilo nabídku 
města Litvínova na využívání sběrného dvora, který se nachází 
v Hamru v areálu technických služeb. Nejpozději od 1. 4. 2025 
vám bude sběrný dvůr k dispozici. Sběrný dvůr je určen pro 
všechny plátce odpadu obce Nová Ves v Horách. 
Seznam toho, co je možné do sběrného dvora odložit, najdete 
na webových stránkách obce. Dozvíte se tam také, co za vás 
hradí obec a co je možné uložit za úplatu. Tímto krokem 
rozšiřujeme pro vás služby, které budete moci využívat po celý 
rok. Z tohoto důvodu nebude organizován sběrný den na 
Výšině. Každým rokem přibývalo podnětů, že termín sběrného 
dne vám nevyhovuje. V posledních letech bylo obtížné vybrat 
vhodné datum, a minulý rok sběrný den proběhl až těsně před 

prázdninami. Proto jsem rád, že nyní bude možné odvážet 
odpad průběžně po celý rok. 
28. 3. 2025 od 17:00 proběhne jako každý rok Noc s 
Andersenem, tentokrát na Lesné. Jsem rád, že jsme dostali 
možnost tuto akci pořádat v Krušnohorském muzeu. Bude tam 
krásná atmosféra v moderně vybaveném objektu, který je 
dostatečně prostorný pro všechny děti, které si chtějí tuto noc 
užít s námi. Je zde zajištěna večeře a snídaně. 
S sebou: karimatku, spacák, polštářek, věci na ven a na spaní, 
přezůvky, dobrou náladu 
Děti si můžete vyzvednout v sobotu v 9:00. 
30. 4. 2025 proběhne tradiční pálení čarodějnic se soutěžemi, 
stavění májky v parku naproti OÚ a večer od 20:00 májová 
zábava v sále Pod Lípou. Kostýmy jsou vítány i na večerní 
zábavu. 
31. 5. 2025 se bude konat dětský den, který organizují 
dobrovolní hasiči. 
1. 6. 2025 vypraví obec Nová Ves v Horách autobus na Den dětí 
do Mirakula. Děti mají vstup hrazený obcí. 
14. 6. 2025 se uskuteční Mikulovické hry, které se letos konají 
u Pardubic. 
Letošní dětský tábor proběhne od 7. 8. 2025 do 16. 8. 2025. 
Přihlášky jsou již otevřené a můžete je zasílat formou SMS na 
telefonní čísla 604 588 494 nebo 604 161 516. 
Do SMS prosím uveďte: jméno a příjmení dítěte, věk dítěte, e-
mail zákonného zástupce (na něj pošleme veškeré informace) 
Přeji vám krásné slunečné dny. 
                                                            Váš starosta David Kádner 

Shrnutí prvního čtvrtletí 

Jako každý rok byl naší první velkou akcí Ples obce, který se uskutečnil 15. 3. 2025. Atmosféra byla báječná, svou moderací nás 
poctil Petr Stolař a Divadlo V Pytli a k tanci nám hrála báječná skupina MANE. Dle ohlasů si dovolím napsat, že ples měl velký úspěch 
a všichni se skutečně bavili, tombola byla velmi atraktivní a TOP 5 jsme rozšířili o jednu speciální cenu, tzv. TOP 6, kterou  byl 
divočák. Zpestřením bylo také pár drobných vtipných cen, aby to i ostatním nebylo líto.  
Chtěla bych zde také poděkovat všem, kteří mi pomohli s přípravou plesu, prodejem lístků do tomboly a dalšími organizačními 
věcmi. Také moje velké díky patří všem sponzorům a dárcům, díky kterým jsme mohli mít tak bohatou tombolu. Děkuji a velice 
mne Vaše štědrost těší. 
V konečné fázi je také rekonstrukce chodby obecního úřadu, kterou provádí naši pracovníci a byla již opravdu potřeba. 
Byla provedena prořezávka stromů před obecním úřadem, aby se omladily a nezasahovaly větvemi do silnice. 
Od dubna se můžeme opět těšit na brigádníka, který se nám stará o veřejnou zeleň, osazení květináčů a drobnou údržbu majetku 
obce. 
Také dle počasí započnou zahradnické práce, kde podle návrhu zahradnice dojde k celkové úpravě a osazení vhodnými keři a 
rostlinami v prostoru před muzeem, před obecním úřadem a také u památníku u kostela.                           Pokračování na str. 2 
 
 
 

    OBČASNÍK  PRO OBCE NOVÁ VES V HORÁCH, MIKULOVICE, MNÍŠEK A LESNÁ    1/2025         

2,32,3/2022 11/11/2021 

NOVÁ VES V HORÁCH - VESNICE ÚSTECKÉHO KRAJE ROKU 2011 



1.  

2.  
3.  

4.  

5.  

 

6.  
7.  

8.  

9.  

10.  

11.  
12.  

 
 

Ještě jednu věc mám na srdci, a to volný pohyb psů. 
V obci máme platnou vyhlášku, kde je volný pohyb psů zakázán na celém katastru obce. Jelikož se nám neustále množí stížnosti na 
volně pobíhající psy, chci dotyčné upozornit, že nezajištěním svých psů porušují místní vyhlášku a budu tyto přestupky postupovat 
přestupkové komisi. Stane se, že někomu pes uteče, ale v opakovaných případech již nebudu nikoho vyzývat k nápravě. Myslete 
na to, že psi mohou ohrožovat ostatní zvířata či lidi, ale také, že jim hrozí nebezpečí například srážky s vozidlem. 
Jelikož už to v posledních případech došlo už tak daleko, že psi napadli menšího psa či ovce, nehodlám toto tolerovat a podniknu 
veškeré kroky k tomu, aby majitelé byli potrestáni. 
Zároveň všechny vyzývám, abychom se k sobě chovali ohleduplně a dodržovali místní vyhlášky a zejména nenarušovali společné 
soužití.                                                                                                                                                                     Eva Nirodová, místostarostka 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejné zasedání Zastupitelstva  

obce Nová Ves v Horách se koná  

21. 5. 2025 od 17 h  
v zasedací místnosti OÚ.  
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Jednotka Sboru dobrovolných hasičů 

informuje, že pořádá  

Oslavu Mezinárodního dne dětí  

31. května 2025 na hřišti u sokolovny. 

Vyzýváme tímto vlastníky nemovitostí, zejména 
v tzv. uličce Lásky, aby neodkládali do 
kontejnerů stavební suť nebo obaly od 

stavebních materiálů. Při rekonstrukci nebo 
nové výstavbě je potřeba si zajistit vlastní odvoz 

odpadů ze stavby, jak to ukládá stavební 
povolení. Kontejnery slouží k ukládání pouze 

domovního odpadu. Děkujeme, že jste 
ohleduplní k nákladům obce a ke svým 

sousedům. 

Leden: 

Hurajová Gertruda                      84 

Seifertová Danuše                       70 

Seifertová Jan                               74 

Procová Hedvika                          85 

Lukáš Jaroslav                              73 

Šiklová Zdeňka                             78 

Daniel Antonín                             76 

Cinková Marie                              73 

Vitverová Jana                              85 

 

Únor: 

Ehmigová Marie                            80 

Soušek Václav                               71 

Jahoda Zdeněk                              77 

Pavlíková Božena                         91 

Sazečková Jiřina                           73 

Tůmová Růžena                            83 

Brandnerová Helena                   70 

Valenta Miloslav                           73 

Karlovcová Danuše                      86 

 

Březen: 

Gänslerová Hana                         81 

Skálová Naděžda                         72 

Brejchalová Jitka                         70 

Wagnerová Marie                       77 

Kůžel Jiří                                        80 

Veselý Václav                                73 

Berková Ema                                 90 

Rothová Václava                           72 

 

V měsíci lednu nás bohužel 
navždy opustil vážený pan 

Vlastimil Zucker (67) 
a v měsíci březnu 

vážená paní  

Sonja Vydrová (71). 
 

Čest jejich památce. 

KNIHOVNA 
je otevřená každou středu od 15.00hod. do 18.00hod. 

a  každý pátek od 12.00hod do 15.00 hod. 
V knihovně si můžete nechat udělat v případě potřeby kopii 
lékařské zprávy. Pokud jste nemocní stačí mi zavolat a já si zprávu 
od vás vyzvednu, okopíruji a donesu vám zpět. Od dubna připravuji 
na stránky obce zveřejnit seznam dětských knih a knih pro dospělé. 
Připravuji seznam knih odborných, historických, přírodovědných, 
poučných, slovníků a jiných.  Dám vědět, kde seznamy najdete.  
Knihy lze půjčit i po telefonu: 604158974 – volejte. 

Děti si mohou v knihovně malovat, tvořit, hrát si s legem a 
poslechnout si pohádku. Stačí, když je přivedete. J. Dvořáková 

 

Poděkování za pomoc Obci Nová Ves v Horách a JSDH jmenovitě panu Petrovi Nirodovi při odstranění následků havárie expanzní nádoby 

v rodinném domě.                                             Ivana Povolná 

Dne 9. ledna tomu byl rok, kdy zemřel pan  

Manfréd Seifert.  
Za tichou vzpomínku děkuje  

rodina Seifertova. 



 

Sonja Vydrová (ⴕ 71) 
Dne 13. března 2025 nás náhle opustila Sonja 
Vydrová – neúnavná tvůrkyně, sportovkyně a 
milovnice historie. Sport jí byl blízký od mládí, 
nejvíce ji pohltila atletika a házená. Stejné 
nadšení, jaké dávala do sportu, vložila i do 
svého dalšího velkého poslání – zachování 
historie a tradic. Její srdce patřilo rodinné 
firmě NBW, kde nejen vymýšlela nové 
výrobky, ale také pořádala akce pro děti i 
dospělé, rozdávala radost a oživovala 
vzpomínky. Byla duší, která dokázala spojovat 
minulost s přítomností. S nadšením psala 
historické a odborné publikace, a díky ní se 
podařilo uchovat příběhy a tradice hračkářské 

výroby v Krušných horách, které by jinak mohly zapadnout. Sonja odešla náhle a nečekaně, ale její práce a 
nadšení tu zůstávají s námi. Kdo jste ji znali a měli ji rádi, vzpomeňte na ni s úctou a láskou. 

Rodina a přátelé 

 
Konečně se sluníčko hlásí o svoje místo a pomalu 

odsouvá zimu do pozadí. 

A my můžeme vyrazit. Třeba na cestu, na které každý 

najde Pravdu. Celý život se snažíme najít pravdu. 

Vlastně den co den. Občas se to povede, ale častěji 

nepovede. Ale dnes mám zaručený recept, jak se 

k Pravdě s velkým „P“ dostat. Tohle nádherné jméno 

totiž nosí rozsáhlý hrad, který zpustnul už někdy v 16. 

století a od té doby se proměňoval v jednu 

z nejmagičtějších zřícenin v Česku. Proč se jmenuje 

Pravda? To zatím nikdo neví. A kam se za Pravdou 

vydat? Do nádherných lesů přírodního parku Džbán, 

jihozápadně od Loun, mezi obce Domoušice a Pnětluky.  

Návrat krušnohorských domů. Krušné hory byly až do 

tragédie druhé světové nejosídlenějšími horami Evropy. 

Život tu pulzoval navzdory drsnému podnebí a 

podmínkám. Tak třeba v osadě Lesná, která je dnes 

součástí naší obce Nová Ves v Horách (i když jenom část 

osady Lesná), stávalo ještě na začátku minulého století 

dvacet dva domů, postupně ale mizely, až jich zbylo jen 

pár. Zůstalo třeba někdejší pohostinství rodiny Krohovy, 

ze kterého je dnes Horský hotel Lesná. A kolem něj se 

už více jak deset let dějí divy. Postupně tu vznikl a stále 

ještě vzniká pozoruhodný Krušnohorský areál Lesná.  

Začíná informačním střediskem, po chvíli se vlevo objeví 

kaplička se zvonicí. Je to mešní kaple sv. Antonína, 

která stávala o hodný kus výše, u malého hřbitova. 

Dneska už její zvon zase klinká krušnohorským návrším. A víte co, mohla bych psát o dalších mimořádných 

zajímavostech této osady, ale udělejte si výlet a navštivte areál hotelu Lesná. Na své si přijdou nejen děti, ale i vy 

dospěláci.  A když dostanete chuť  na něco dobrého k jídlu, zajděte si do restaurace, třeba na dobře upravenou zvěřinu,  

domácí limonády. Vaří tu opravdu dobře. Tak si nechte chutnat, třeba se tam někde potkáme. 

Jede-li kdo z Loun do Žatce, případně směrem opačným, nemůže dost dobře přehlídnout dominantní věž Nového 

Hradu. Na návrší, obklopeném všemi typickými atributy Dolního Poohří  - loutkami, chmelnicemi a poli, svítí do dálky 

renesanční dortík na gotickém korpusu korunovaný barokní pralinkou věže. Ta věž je magnetická, člověk má  
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neodolatelnou potřebu odbočit a jet se tam podívat. A věřte je to dobrý nápad. A na úplný konec toulání po Novém 

Hradě  vystupte vzhůru na onu magnetickou věž a vyhlídkový ochoz vám nabídne až nečekaně rozmanitý výhled. 

No vyzkoušejte to. 

Také něco pro ty, kteří nedají dopustit na elektrokola – projížďka krajem zaslíbeném elektrocyklistice.  
Nikde jinde, než v Ústeckém kraji není zatím tak hustá, a tak smysluplně umístěná síť dobíjecích stanic pro 
elektrokola. Ono totiž jde o jednu z nejlépe vybavených sítí v rámci celé Evropy.  Dobití elektrokola je na všech 
dobíjecích stanicích projektu Se.ven česká energie for Bikers zadarmo.  Pokryty jsou plně dvě páteřní cyklostezky 
Ústeckého kraje -Labská stezka a Krušnohorská magistrála.  Velmi dobré pokrytí má i České Švýcarsko a České 
nizozemí od Děčínského Sněžníku po Varnsdorf. Více na www.facebook.com/nabijimeelektrokola 
 
Do Peruce většina turistů míří kvůli dvěma místům spojeným s událostmi z hlubin české historie i z říše národních bájí. 

Podle některých dávných kronikářů právě tady došlo k setkání knížete Oldřicha  a pradleny Boženy. Jenomže Peruc  si 

zvídavý poutník nemůže odškrtnout v seznamu cílů takhle snadno. Tenhle městys nabízí víc.  Už si napište do 

kalendáře poznámku, navštívit pozoruhodnou Peruc. 

Jezero v Mostě ožívá. Jezero se začalo napouštět v roce 2008 a definitivně hotovo bylo až v září roku 2014, má rozloho 

311 hektarů a jeho obvod je delší než devět kilometrů. A hloubka?  Až 75 metrů. Je to druhé největší jezero v Česku, 

větší je jen Medard u Sokolova s 493,4 hektary.  Třetí potom nedaleká Milada u Ústí nad Labem.  Stačí sjet jen z Nové 

Vsi v Horách a projít se okolo jezera, kde si zadovádí děti i vy i vaši čtyřnohý kamarádi.  

Klíny zná určitě každý. Sportovní středisko v kopcích nad Litvínovem . Už jsme tu sjezdovali, běžkovali, jezdili na kole, 

na fatboyi, na bobové dráze, dokonce jsme létali přes údolí Zipline, jedli jsme tu… Ale že Klíny mají svůj vlastní 

řemeslný pivovar se stříbrnou vodou, o tom jste se zatím dozvěděli jen letmo.  A to se musí napravit. Pivo Emeran, 

z pivovaru, který přiléhá k hotelu a restauraci stejného jména. Má totiž stále lepší pověst a mnohý sportsman si odtud 

odváží jeho chuť na patře jako jeden z masivních zážitků. Voda je základ, říkají pivovarníci, ta dává pivu duši.  A 

právě voda je největším bohatstvím pivovaru Emeran. Z té je prostě radost vařit, tu nám závidí leckterý pivovar říká 

mladý sládek. 

No a nám nezbývá nic jiného, než ochutnat tolik opěvovaný mok z oroseného půllitru. Tak tedy, jak říkají 

pivovarníci – Dej Bůh štěstí, a ahoj na Klínech.                                                                                 Jana Dvořáková 

Konec pálení listí 
Upozorňujeme občany, že na základě  zákona číslo 42/2025 Sb., o ovzduší, kterým se mění zákon č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony je od 1. 3. 2025 zakázáno pálení. Nesmí se 
pálit nikdy a nikde. Co přesně zákon zakazuje? Pálit rostlinný odpad za účelem likvidace. Přesněji kontaminovanou 
biomasu, tedy vlhké listí a rostlinný materiál s příměsí, které způsobují kouř a znečišťují ovzduší. Za porušení zákazu 
hrozí pokuta až 50 tisíc korun. Suché dřevo či šišky se na zahradách zapalovat mohou i nadále. Třeba při grilování nebo 
opékání špekáčků na ohni. Posezení u ohně, pálení čarodějnic ani jiné kulturní akce tak novelou nejsou ohroženy. 
 
Zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší říká: 
§ 16 odst. 4: V otevřeném ohništi lze spálit jen suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné nebo jinak 
kontaminované cizorodými chemickými látkami. 
§ 23 odst. 1b a 2b): Za přestupek lze uložit pokutu do výše 50 000 Kč. 
 
Podle Ministerstva pro životní prostředí je cílem právní úpravy, aby byl tento typ odpadu především kompostován. 
Bioodpady obsahují organické látky a živiny, které by měly být vráceny zpět do přírodního cyklu obnovy půdy a 
pěstování rostlin. K tomuto účelu poslouží kompostéry vámi zakoupené (též v minulosti byly zájemcům rozdány). Dále 
je možné využít stanoviště kontejnerů na trávu a listí. Větve můžete složit vedle kontejneru na trávu. Dřevo můžete 
odvézt na sběrný dvůr do Litvínova.                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                  Radka Malkusová
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